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Punkt 396: Beslutning om anlægsbevilling til analyse af kapacitet i
Brøndbyvester Skoledistrikt

S2025-3630

Resume
Grundet kapacitetsudfordringer på Brøndbyvester Skole er der behov for en analyse, som giver et samlet overblik over
kapaciteten i Brøndbyvester skoledistrikt sammenholdt med en prognose for udviklingen i elevtallet i distriktet. Analysen
skal danne grundlag for en beslutning om permanente løsninger i Brøndbyvester skoledistrikt. Det udarbejdede
kommissorie for ovennævnte analyse er vedlagt denne sag (bilag 1). 
 
Med denne sag ansøges om et rådighedsbeløb og en anlægsbevilling på 0,4 mio. kr. til udgifter til analysen.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. der gives en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb på 0,4 mio. kr. i 2025 til pulje til bygningsvedligehold til analyse
af kapacitet i Brøndbyvesterdistrikt, som finansieres via kassebeholdningen.

Sagsfremstilling
Andelen af børn i skolealderen i det nybyggede boligområde Kirkebjerg er højere end forventet i de hidtidige
elevprognoser. Samtidig er søgningen til indskolingen på Brøndbyvester Skole højere end forventet og en stor andel af
eleverne har behov for at modtage undervisning i basisdansk. I starten af 2025 var der derfor en højere søgning end ventet
til 0. kl. på Brøndbyvester Skole i skoleåret 2025/2026. Dette betød, at der var en akut mangel på lokaler til de mange
kommende skolebørn.
 
I marts 2025 traf Kommunalbestyrelsen beslutning om opsætning af midlertidigt modulbyggeri på Brøndbyvester Skoles
indskolingsmatrikel. I løbet af sommeren er der etableret 5 klasselokaler samt et lærerforberedelseslokale i modulbyggeri
på boldbanen ved Brøndbyvester Skoles indskolingsmatrikel. Kombineret med den igangværende udvidelse af
Brøndbyvester Skole forventes modulbyggeriet at kunne dække behovet i den treårige periode, hvor modulbyggeriet er til
rådighed. 
 
Forårets kapacitetsudfordringer har understreget behovet for en analyse, som giver et samlet overblik over kapaciteten i
Brøndbyvester skoledistrikt sammenholdt med en prognose for udviklingen i elevtallet i distriktet. Forvaltningen har
derfor udarbejdet et kommissorium for en sådan analyse (se bilag 1). Analysen vil blive udført i forlængelse af en tidligere
igangsat analyse af kapaciteten og muligheder for udvidelse af kapaciteten på hele daginstitutions- og skoleområdet, og
vil derfor bygge videre på resultaterne herfra. Derudover vil analysen blive baseret på en prognosemodel, der er mere
detaljeret end den prognosemodel, der hidtil har været til rådighed.
 
Analysen vil desuden inddrage skolernes øgede behov for at de fysiske rammer kan understøtte, at tages hensyn til børns
forskellige behov, så flere børn kan være en del af fællesskabet i folkeskolen. Heri indgår også arbejdet med
mellemformer og specialklasserækker.
 
Analysen vil strække sig fra september 2025 til første kvartal 2026. Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen vil blive orienteret om status på analysen i løbet af efteråret 2025. 
 
Analysearbejdet skal danne grundlag for Kommunalbestyrelsens beslutning om den videre udvikling og fremtidssikring af
tilstrækkelig permanent kapacitet i Brøndbyvester skoledistrikt.
 
Kommissoriet for analysen er vedhæftet (se bilag 1).

Økonomiske konsekvenser
Det vil være nødvendigt at benytte eksterne rådgivere til at udføre analysen. Der søges 400.000 kr. til dette arbejde, som
finansieres via kassebeholdningen. Beløbet dækker teknisk såvel som evt. juridisk bistand. Derudover vil der være behov
for et mindre antal timer til intern koordinering og projektledelse - der afsættes 25-50 timer til dette.
 



Brøndby Kommunes anlægsramme udgør 156,7 mio. kr. i 2025. På nuværende tidspunkt har Kommunalbestyrelsen
godkendt anlægsudgifter inden for rammen for 299,8 mio. kr. Det er en overskridelse af anlægsrammen på 143,1 mio. kr.
I denne sag ansøges der om 0,4 mio. kr. Ved godkendelse i Kommunalbestyrelsen vil de godkendte anlægsudgifter inden
for rammen derfor udgøre 300,2 mio. kr. Det giver en overskridelse af anlægsrammen på 143,5 mio. kr.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ikke konsekvenser for den grønne omstilling forbundet med analysen. Men Kommunalbestyrelsens efterfølgende
beslutninger om den videre udvikling og fremtidssikring af skoletilbud i Brøndbyvester skoledistrikt kan få konsekvenser
for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales. 
 
Udvalget godkendte herudover den socialdemokratiske gruppes indstilling om, at der ikke ønskes en 8-sporet skole.

Bilag

Kommissorium for analyse af kapacitet i Brøndbyvester skoledistrikt



Punkt 397: Orientering om status for byggeri på Brøndbyvester Skole

S2025-3630

Resume
Byggeriet, der omhandler renovering og udvidelse af Brøndbyvester Skole, kører efter planen.
 
Der er taget tre klasselokaler i brug i foråret 2025 og i uge 43 forventes yderligere syv klasselokaler ibrugtaget. Den nye
SFO står færdig til sommerferien 2026. Midlertidigt modulbyggeri med fem klasselokaler blev etableret henover
sommerferien og stod klart ved skolestart den 11. august 2025. Opsætning af midlertidigt modulbyggeri blev vedtaget i
Kommunalbestyrelsen i marts 2025 på baggrund af en større søgning til 0. kl. og en stor andel af elever med behov for at
modtage undervisning i basisdansk i skoleåret 2025/2026.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Renoveringen samt byggeri af ny SFO på Brøndbyvester Skole kører efter den aftalte tidsplan.
 
Delprojekt 1 er afsluttet, hvorved skolen tog tre nye klasselokaler i brug primo marts 2025. Disse er beliggende i den
tidligere SFO-bygning, Kometen.
 
Delprojekt 2 er i fuld gang. Denne omfatter ombygning og renovering af en del af den eksisterende skolebygning og når
det står færdig, kan skolen tage yderligere syv klasselokaler i brug. Disse ibrugtages umiddelbart efter efterårsferien, i uge
43.
 
Delprojekt 3 omfatter nybygning af SFO til Brøndbyvester skole. Her er fundament og terrændæk etablereret inden
sommerferien og de bærende trækonstruktioner forventes leveret i uge 37, hvorefter montagen af disse umiddelbart
igangsættes. Den nye SFO inkl. udearealer forventes at stå færdigt til sommerferien 2026.
 
I marts 2025 traf Kommunalbestyrelsen beslutning om opsætning af midlertidigt modulbyggeri på Brøndbyvester Skoles
indskolingsmatrikel, grundet en større søgning til 0. kl. i skoleåret 2025/2026 end forventet samt en større andel af elever
med behov for at modtage undervisning i basisdansk. Derfor er der i løbet af sommeren etableret fem klasselokaler samt
et lærerforberedelseslokale i modulbyggeri på boldbanen ved Brøndbyvester Skoles indskolingsmatrikel på Krogagervej.
Lokalerne stod klar til lærere og elever til skolestarten den 11. august 2025. Etableringen forløb problemfrit og skolen
melder, at personalet er glade for de nye lokaler. Der er i denne forbindelse også foretaget en let istandsættelse af et
legepladsområde, som har været lukket ned siden de gamle SFO-pavilloner blev revet ned. Denne legeplads åbnede
ligeledes op til skolestarten den 11. august. Der bliver snarest etableret yderligere et legepladsområde til indskolingen i
forbindelse med modulbyggeriet, med genbrug af legepladsinventar fra den midlertidige institution i Kirkebjerg samt lidt
nyindkøb efter skolens ønsker. Dette er bestilt og afventer blot myndighedsgodkendelse og levering.

Økonomiske konsekvenser
Der er til projektet (etape 2) afsat en anlægsbevilling 2024-26 på 39 mio. kr. Projektet følger i øjeblikket det forventede
forbrug og der forventes ikke overskridelser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen nye konsekvenser for den grønne omstilling forbundet med denne orientering.
 
Etablering af nye udearealer er i videst muligt omfang udført med materialer og inventar som kommunen har på depot fra
tidligere projekter, herunder flisearealer/adgangsveje ved modulbyggeri samt legepladsinventar til modulbyggeriet.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.



Punkt 398: Beslutning vedrørende placering og størrelse på ny
daginstitution som erstatning for Børnehuset Nattergalen

S2024-5098

Resume
I forlængelse af Kommunalbestyrelsens beslutning om at lukke bygningskomplekset Langbjerg, skal der træffes
beslutninger vedrørende en ny daginstitution som erstatning for Børnehuset Nattergalen. 
 
En arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne har undersøgt kapacitetsbehov og mulige placeringer for en ny
daginstitution i Brøndby Strand.
 
Forvaltningen foreslår, at daginstitutionen opføres med en kapacitet på 180 børn i almentilbud og 20 børn i specialtilbud,
hvilket er en udvidelse i forhold til den nuværende institution. Forvaltningen anbefaler desuden, at der arbejdes videre og
projekteres klar til udbud med en placering i den østlige del af Strandesplanaden.
 
Sagen er todelt, idet den både omhandler daginstitutionens størrelse og placering. Sagen behandles i Børne- og
Skoleudvalget med vægt på daginstitutionens størrelse og i Teknik- og Miljøudvalget med vægt på daginstitutionens
placering, og behandles efterfølgende i Økonomiudvalget og i Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
    
Teknik- og Miljøforvaltningen og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender, at daginstitutionen opføres med kapacitet til 180 børn i almentilbud og 20 børn
med behov for specialtilbud.

2. at der arbejdes videre og projekteres klar til udbud med en placering af en ny daginstitution (Nattergalen) i den
østlige del af Strandesplanaden, jf. vedlagte kortbilag. Forvaltningen vil fremlægge modeller for,
hvordan daginstitutionen kan se ud, og på den baggrund gennemføre projektering

 

Sagsfremstilling
Som følge af Kommunalbestyrelsens beslutning om at lukke Langbjerg, skal daginstitutionen Nattergalen erstattes af en
ny daginstitution i Brøndby Strand. Beslutningen om at lukke Langbjerg er truffet på baggrund af fund af skimmel og en
generelt meget ringe bygningsmæssig stand. Det var derfor forvaltningens vurdering, at det ville være uforholdsmæssigt
dyrt at gennemføre en renovering, der ville bringe komplekset op på en nogenlunde nutidig standard.

Den eksisterende Nattergalen rummer i dag ca. 140 børn; heraf 16-17 med behov for et specialtilbud.
 

Kapacitet og pædagogiske overvejelser
Forvaltningen anbefaler, at der bygges en ny daginstitution, som kan rumme i alt 200 børn; heraf 180 i almentilbud og 20
i specialtilbud. At bygge en stor daginstitution er den mest bæredygtige løsning både økonomisk, fagligt og klimamæssigt.
Med en stor nybygget daginstitution kan der samtidig opnås langt større kvalitet i byggeriet med gode fysiske rammer for
børnene. 
 
Det er erfaringen, at der med en stor daginstitution er gode muligheder for at skabe et bredt fagligt grundlag, som kan
understøtte kvaliteten i læringsmiljøerne; herunder for børn med behov for ekstra støtte. I projekteringen af en ny stor
daginstitution er det vigtigt at skabe grundlag for gode børnemiljøer med nærvær, tryghed og trivsel, og at de fysiske
rammer understøtter 'det nære i det store'. Eksempelvis skal huset indrettes med forskellige afgrænsede legemiljøer og
indgange forskellige steder i huset, afhængig af børnenes tilhørsforhold i institutionen. For at understøtte den faglige
ledelse vil forvaltningen også indtænke ekstra afdelingsledelse, og dermed sikre at ledelsesspændet ikke bliver for stort. 
 
Forvaltningen anbefaler, at byggeriet desuden opfylder en række krav til de fysiske faciliteter for børn med behov for
særlig støtte. Disse krav specificeres i samarbejde med brugerne, men vil formentlig omfatte gode pladsforhold i
grupperum, aktivitetsrum og bevægelsesrum, en legeplads med mulighed for afskærmning til almenområdet, relevante
puslefaciliteter og hjælpemidler omkring puslefaciliteterne samt egen indgang til den del af huset, hvor børnene holder til,
med gode adgangsforhold. 
 



Daginstitutionens placering
En tværgående arbejdsgruppe har undersøgt potentielle placeringer i området. Særligt er to placeringer blevet vurderet:

1. Placering ved Kettehøj
Området ved Kettehøj, tæt på motorvejen, er fravalgt som følge af støjgener. Trods god plads viser støjmålinger, at
det er teknisk og økonomisk udfordrende at nedbringe støjniveauet tilstrækkeligt til at skabe et godt lærings- og
udviklingsmiljø for børnene. Forvaltningen anbefaler derfor ikke at gå videre med denne mulighed.

2. Placering i den østlige del af Strandesplanaden
En placering i den østlige del af Strandesplanaden vurderer forvaltningen som væsentligt mere egnet. Området
indgår i den overordnede planlægning for Fremtidens Brøndby Strand og kan indgå som en del af åbningstrækket,
når byudviklingen forventeligt igangsættes. Selvom pladsforholdene kræver opmærksomhed på effektiv
arealudnyttelse, vurderer forvaltningen, at der kan realiseres en god løsning, som skaber gode fysiske og
pædagogiske rammer. Derfor ønsker forvaltningen at starte planlægningen og den indledende projektering af
byggeriet af en daginstitution i den østlige del af Strandesplanaden.

 
Der vil være en proces med udarbejdelse af lokalplan.
 

Langsigtet kapacitetsplanlægning
Ved at øge kapaciteten i den nye Nattergalen med ca. 60 pladser i forhold til den nuværende kapacitet og desuden udvide
og istandsætte daginstitutionerne Strandbo og Svanen i 2031, forventer forvaltningen, at der først vil være behov for
etablering af endnu en ny daginstitution i 2036 som følge af byudviklingen i regi af byudviklingsprojektet Fremtidens
Brøndby Strand. Dette understøtter en bæredygtig og effektiv kapacitetsplanlægning og vurderes både økonomisk og
organisatorisk hensigtsmæssigt.
 
I løbet af efteråret vil Kommunalbestyrelsen modtage et samlet overblik og plan for fremtidens kapacitetsfordeling og
bygninger på dagtilbudsområdet i Brøndby Strand, hvor mulighederne for udvidelser af Svanen og Strandbo udfoldes
yderligere. 
 

Proces
Hvis man politisk nikker til forvaltningens indstilling, vil det næste skridt i processen være at få udarbejdet forskellige
skitser og modeller for, hvordan en daginstitution kan tage sig ud - så den skaber gode vilkår for udfoldelsen af både de
store og mindre fællesskaber med plads til forskelligheder. Skitserne vil samtidig tage afsæt i det pædagogiske arbejde, så
rammerne understøtter både leg, læring og trivsel for alle børn. Når dette arbejde er færdigt, vil det blive forelagt til
politisk behandling, så der kan træffes beslutning om den endelige løsning. Ibrugtagning af en ny daginstitution skønnes
at være primo 2028.

Økonomiske konsekvenser
Den aktuelle sag medfører ikke umiddelbart økonomiske konsekvenser. Etableringen af en ny daginstitution vil dog, på et
senere tidspunkt, kræve en politisk beslutning om anlægsbevilling.
 
Foreløbige overslagsberegninger peger på en anlægsudgift i størrelsesordenen 80 mio. kr. for en institution med kapacitet
til 180 børn i almentilbud og 20 i specialtilbud. Projektet er indarbejdet i forslaget til investeringsoversigten med den
relevante periodisering.

Konsekvenser for grøn omstilling
Opførelse af en ny daginstitution vil naturligvis medføre en negativ miljøpåvirkning. Forvaltningen vil dog arbejde aktivt
med bæredygtighed i projektet i overensstemmelse med Brøndby Kommunes Klimaplan.
 
Udgangspunktet er, at byggeriet certificeres med DGNB Guld, og at der anvendes løsninger med lavere klimabelastning
end ved traditionelt byggeri. Ved at opføre en lidt større institution nu, frem for flere mindre senere, reduceres
miljøpåvirkningen pr. barn. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Den konservative gruppe ønskede at udskyde beslutningen til møde i september på baggrund af sag om samlet kapacitet i
Brøndby Strand.  
 
For forslaget stemte 1 (Michael R. Rugaard (C)). Imod stemte 4 (Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup Christiansen
(A), Mahmut Erdem (A) og Kurt Damsted (V)).



 
Venstres gruppe indstillede, at den nye institution fastholdes til 140 børn - inkl. 20 børn med behov for specialtilbud. 
 
For ændringsforslaget stemte 1 (Kurt Damsted (V)). Imod stemte 4 (Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup
Christiansen (A), Mahmut Erdem (A) og Michael R. Rugaard (C)). 
 
Den socialdemokratiske gruppe stillede følgende ændringsforslag:
"Den socialdemokratiske gruppe ønsker ikke en daginstitution til 200 børn, men indstiller, at forvaltningen kan gå videre
med planlægning af byggeri på lokationen, men vi afventer beslutning om, hvorvidt det skal være for 2 eller flere
daginstitutioner på lokationen."
 
For forslaget stemte 4 (Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup Christiansen (A), Mahmut Erdem (A) og Kurt
Damsted (V)). Imod stemte 1 (Michael R. Rugaard (C))
 
Ændringsforslaget fra den socialdemokratiske gruppe blev vedtaget, og den ændrede indstilling blev således anbefalet.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1 Kortbilag med Kettehøj og Esplanadeparken Øst



Punkt 399: Orientering om åbning af venteliste til dagtilbud for
udefrakommende børn

S2017-5782

Resume
Som følge af kapacitetsudfordringerne på dagtilbudsområdet de foregående år, har ventelisten til en dagtilbudsplads for
børn i andre kommuner været lukket. Dette for at sikre, at kommunen kunne overholde pasningsgarantien for børn i
Brøndby Kommune. Den seneste befolkningsprognose for 2026 viser et fald i børnetallet, og forvaltningen vurderer, at
der derfor ikke er belæg for at bevare lukningen af ventelisten for børn i andre kommuner. 
 
Med denne sag orienteres udvalget om, at ventelisten for børn i andre kommuner åbnes pr. 1. september 2025.
Forvaltningen vil sideløbende følge udviklingen i kapaciteten. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at
 

1. orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Det følger af dagtilbudsloven, at forældre har ret til en dagtilbudsplads til deres barn i en anden kommune end den
kommune, de bor i. Dog kan kommunalbestyrelsen beslutte at lukke ventelisten for optagelse af børn fra andre
kommuner:
 

1. Når antallet af udefrakommende børn på ventelisten overstiger 1 pct. af de børn, som er bosiddende i kommunen,
og som er indskrevet i et dagtilbud i kommunen, eller

2. hvis kommunalbestyrelsen kan påvise, at den ikke vil kunne opretholde pasningsgarantien for de følgende tre
måneder på grund af udefrakommende børn, eller at det vil kræve en udvidelse af kapaciteten.

 
Kompetencen til at lukke ventelisten for udenbys børn er i Brøndby delegeret til Børne- og Skoleudvalget. Udvalget har
senest på mødet den 21. maj 2025 besluttet at lukke ventelisten i perioden frem til 31. august 2025. Ventelisten i Brøndby
har været lukket for børn fra andre kommuner siden november 2013 for at sikre, at kommunen har kunne efterleve
pasningsgarantien for børn i Brøndby Kommune. 

 
Fald i børnetallet i 2026
Kommunen har modtaget den seneste befolkningsprognose, som viser et forventet fald i børnetallet de kommende år.
Dette medfører, at dagtilbudsområdet skal nednormere kapaciteten i kommunens børnehuse. De seneste opgørelser over
kapaciteten i kommunens dagtilbud viser en forventet belægningsprocent på 92 pct. ved udgangen af 2026, hvilket svarer
til, at der er omkring 170 ledige pladser på tværs af kommunens dagtilbud.
 
På baggrund heraf, finder forvaltningen ikke længere lovmæssigt belæg for at bevare lukningen af ventelisten for
udefrakommende børn og ventelisten vil derfor blive åbnet pr. 1. september 2025, hvor udvalgets tidligere beslutning om
lukning af ventelisten udløber. I praksis betyder det, at børn i andre kommuner kan blive skrevet på ventelisten ud fra
samme vilkår, som børn i Brøndby Kommune. 
 
Forvaltningen har ikke viden om, hvor mange familier, som ønsker at skrive deres børn op til et dagtilbud i Brøndby
Kommune og vil følge udviklingen for at sikre, at kommunen fortsat kan efterleve pasningsgarantien for børn i
kommunen. Herunder vil der især være en opmærksomhed ift. opskrivningen af børn i Brøndbyvester, hvor kommunen
pt. oplever den største tilsøgning. 
 
På baggrund heraf, kan det blive nødvendigt igen at fremlægge forslag om at lukke ventelisten helt eller delvist for nogle
aldersgrupper. Endeligt vil forvaltningen være opmærksom på, at evt. at understøtte børnehusene i det tværfaglige



samarbejde med børnenes bopælskommune. 

Økonomiske konsekvenser
Såfremt der indskrives børn fra andre kommuner i Brøndby Kommunes børnehuse, betaler forældre og bopælskommune
Brøndby Kommune for pladsen. Kommunen vil derfor ikke opleve flere udgifter, ved at indskrive børn fra andre
kommuner. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Forslaget har ikke direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 400: Orientering om udskudt overgang til incitamentsmodel på
skoleområdet

S2025-9410

Resume
I januar 2025 traf Børne- og Skoleudvalget beslutning om at udskyde indfasningen af ny økonomisk tildelingsmodel på
skoleområdet til august 2025, herunder at den gradvise indfasning af incitamentsmodellen vedrørende visitation på
specialområdet også ville blive udskudt. Med denne sag orienterer Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen sammen med
Økonomiafdelingen om, at der tilrettelægges en proces, så indfasningen af en incitamentsmodel på specialområdet kan
påbegyndes i august 2026. I mellemtiden fortsættes det generelle arbejde med at styrke skolernes økonomistyring med
den nye tildelingsmodel samt forberedelser til at incitamentsmodellen træder i kraft.  
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
På Børne- og Skoleudvalgets møde i januar 2025 blev der truffet beslutning om at udskyde indfasningen af den nye
tildelingsmodel på skole- og SFO-området til august 2025 for at udgå de udfordringer, der var på dagtilbudsområdet ved
indføring af lønsumsstyring. Skolernes budget for 2025 er teknisk tildelt på baggrund af den nye
tildelingsmodel. I dialogen mellem økonomiafdelingen, Børne-, Kultur og Idrætsforvaltningen og skoleledere arbejdes der
med at styrke økonomistyringen og samarbejdet herom. I den oprindelige sag om overgang til ny tildelingsmodel, der er
lønsumsbaseret frem for normeringsbaseret, blev der lagt op til en forskudt implementering af en ny incitamentsmodel. 
 
I arbejdet med incitamentsmodellen er forvaltningen blevet opmærksomme på udfordringer. Eksempelvis indebærer
modellen, at skolerne skal betale for segregerede tilbud til kommende skolestartere, at der sker en forlods udhuling
af skolernes økonomiske muligheder for at arbejde med andre indsatser for eleven samt, at den planlagte indfasningen
over 10 år giver udfordringer med optimal brug af incitamentsmodellen. Endvidere er kommunens egne specialklasser
ikke omfattet af den nuværende tildelingsmodel.
 

Igangværende proces
Der er et arbejde i gang med at lave en gennemsigtig økonomimodel for kommunens specialklasser og modtageklasser.
Det arbejde forventes afsluttet ultimo september. Herefter vil de økonomiske rammer for skolernes økonomi komme på
plads ved budgetopfølgning 3. Det er vurderingen, at der vil være tale om små forskydninger mellem skolerne, men
økonomien bag specialklasserne, modtageklasserne og almenundervisningen vil være mere gennemsigtig. Samtidig
henover sensommeren og efterår vil det administrative personale på skolerne modtage undervisning i arbejdet med
økonomistyringen i den nye tildelingsmodel mv. 
 
Det er forvaltningens vurdering, at der skal laves en incitamentsmodel, hvor skolerne har incitament til og økonomisk
mulighed for at etablere egne specialtilbud, som kan imødekomme elevernes behov i nærmiljøet, fremfor at eleverne
visiteres til eksterne specialtilbud. Arbejdet med en ny incitamentsmodel forventes afsluttet i foråret 2026 med en
forventet ikrafttræden august 2026. 
 

Tidsplan for de næste tolv måneder

September: Økonomi for specialklasser og modtageklasser på plads.
Oktober: Skolernes samlede ramme med elevtal pr. 5.september på plads.
November: Arbejdet med ny incitamentsmodel går i gang.
April: Ny incitamentsmodel er færdigudviklet og skal politisk godkendes.
Maj: Skolernes rammer for skoleår 2026/2027 meldes ud.
August: Ny incitamentsmodel træder i kraft.
 

Økonomiske konsekvenser



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 401: Beslutning om tillægsbevilling i forbindelse med tilskud fra
puljen under Aftale om Ungeløftet

S2025-8080

Resume
Brøndby Kommune har ansøgt og modtaget tilsagn om midler fra Beskæftigelsesministeriets pulje 'Ungeløftets initiativ
for unge med psykiske lidelser og unge med udfordringer ud over ledighed'. Brøndby Kommune har modtaget 4,1 mio. kr.
i perioden 2025-2028.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. Sagen sendes til orientering
i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at der gives en tillægsbevilling på 0,300 mio. kr. til budget 2025,
2. at der gives en indtægtstillægsbevilling på 0,300 mio. kr. til budget 2025 svarende til det modtagne tilskud, og 
3. at budget 2026-2028 tilrettes med en tillægsbevilling og en indtægtstillægsbevilling på 1,204 mio. kr. i 2026, 1,425

mio. kr. i 2027 og 1,209 mio. kr. i 2028.

Sagsfremstilling
Tilsagn om midler til indsatser i Ungeløftet i Brøndby Kommune
'Ungeløftet - flere unge i arbejde og forpligtende fællesskaber' er en politisk aftale fra oktober 2024. Formålet med aftalen
er at støtte unge mellem 15 og 29 år, der hverken er i uddannelse eller arbejde.
 
Der er afsat 1,3 mia. kr. til Ungeløftet, hvoraf 519 mio. kr. udmøntes i første runde (2025-2028). Alle kommuner har
ansøgt om midler. Brøndby Kommune har fået et mindre tilsagnsbeløb end ansøgt, men mere end vores objektive andel i
forhold til de øvrige kommuner. Tilsagnsbrevet om tilskud fra Beskæftigelsesministeriets pulje vedr. Ungeløftet er vedlagt
som bilag.
 

Indsatser i Ungeløftet
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen vil samarbejde tæt om kommunens indsatser
rettet mod Ungeløftet. Indsatserne i Ungeløftet har til formål at hjælpe og styrke unges overgang til job og uddannelse
gennem:
 

1. Individuel støtte, fx IPS-metoden (Individuelt Planlagt job og uddannelse med Støtte)
2. Deltagelse i meningsfulde fællesskaber
3. Samarbejde med virksomheder, civilsamfund og uddannelsesinstitutioner.

 
Beskæftigelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget blev orienteret om målgruppen på udvalgsmøderne i maj 2025 (hhv.
punkt 382 og punkt 368). Målgruppen for Ungeløftet er unge mellem 15-29 år, som ikke er i job eller uddannelse.
Målgruppen er estimeret til at være 380 unge i Brøndby Kommune. Heraf vurderes, at der er ca. 55 unge, der er uden job,
uddannelse og som heller ikke modtager en ydelse.

Økonomiske konsekvenser
Jobcenter Brøndbys budget tilføres 4,1 mio. kr. i perioden 2025 - 2028.
Forudsætningen for deltagelse i Ungeløftet er 30 procent kommunal medfinansiering. Forvaltningen vil medfinansiere
indsatser under Ungeløftet med medarbejdertimer herunder, at relevante medarbejdere bliver efteruddannet og
opkvalificeret til at varetage indsatsen. Udgifterne til medfinansieringen afholdes inden for Jobcenterets eksisterende
budget.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 27-08-2025



Michael R. Ruggaard (C) fremsatte et ændringsforslag.:
"Vi ønsker at forpligte os til at gennemføre projektet, såfremt staten ikke i de efterfølgende finanslove godkender
projektet. Det kan betyde en meromkostning for Brøndby Kommune på 3,84 mio. kr.".
 
Michael R Ruggard (C) og Allan Orland (løsgænger) stemte for.
Harun Muharemovic (A), Michael Buch-Barnes (A) og Hajg Zanazanian (A) stemte imod.
 
Forvaltningens indstilling blev bragt til afstemning. Her stemte alle medlemmer af udvalget for.
 
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.
 
Manglende bilag vedlægges dagsordenspunktet ifm. frigivelse af referatet. 

Bilag

Bilag til sag om tillægsbevilling i forbindelse med tilskud fra puljen under Aftale om Ungeløftet



Punkt 402: Orientering om budgetoverskridelse på området Børn, Unge og
Familie

S2025-13399

Resume
I forbindelse med Budgetopfølgning 1 for 1. kvartal 2025  (BO1) blev udvalget orienteret om et stigende udgiftspres på
området Børn, Unge og Familier. Udviklingen skyldes primært en kraftig stigning i antallet af støttende indsatser - særligt
familiebehandling, kontaktpersonordninger og aflastning.
 
Med denne sag gives en samlet status på udviklingen på området, herunder centrale årsager til udgiftspresset og
overvejelser om den videre håndtering. Et mere detaljeret notat er vedlagt som bilag.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen, om den økonomiske udvikling på området Børn, Unge og Familier, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
I forbindelse med BO1 blev udvalget orienteret om en forventet budgetoverskridelse på området Børn, Unge og Familier.
Af opfølgningen fremgår et forventet merforbrug på 20 mio. kr. i 2025. På nuværende tidspunkt er forventning en
budgetoverskridelse på 25-27 mio. kr. Som opfølgning har forvaltningen udarbejdet et notat, der uddyber den økonomiske
udvikling på området i perioden 2020 - 2025. Notatet beskriver de centrale årsager til udgiftsstigningen og skitserer en
række konkrete indsatser, som skal bidrage til delvist at imødegå de nuværende budgetudfordringer. 
 
Udgifterne på området fordeler sig i to overordnede grupper: støttende indsatser og anbringelser. Merforbruget skyldes
primært et øget behov for støttende indsatser i form af familiebehandling, kontaktperson og aflastning/afløsning. Selvom
vores egne tilbud i stigende grad løser både flere og mere komplekse opgaver, er der et betydeligt pres på køb af ydelser
hos eksterne leverandører. Der forventes derfor fortsat et merforbrug på støttende indsatser på ca. 20 mio. kr. i 2025.
 
Derudover er der sket en stigning i antallet af anbringelser fra 2024 til 2025. I kombination med en øget gennemsnitspris
betyder dette, at budgettet til anbringelser på nuværende tidspunkt forventes overskredet med ca. 5-7 mio. kr. Der vil blive
søgt om en tillægsbevilling til merforbruget i forbindelse med Budgetopfølgning 2 (BO2 pr. 31. juli). Frem mod
budgetopfølgningen vil forvaltningen arbejde med, at kvalificere opgørelsen af budgetoverskridelsen og undersøge
mulighederne for delvis finansiering inden for eget budgetområde. 
 
I det vedhæftede bilag findes en nærmere beskrivelse af baggrunden for budgetoverskridelsen, herunder de væsentligste
hovedpointer.
 
Udvikling i efterspørgsel og indsatser
Antallet af underretninger og sager i Børn, Unge og Familier er steget markant. Siden 2020 er antallet af underretninger
steget med 62 %, fra 967 i 2020 til 1.564 i 2024, mens antallet af sager i samme periode er steget med 35 %, fra 723 i
2020 til 976 i 2025. Til sammenligning er antallet af børn og unge i kommunen i samme periode steget med 13 %.
 
Udviklingen i underretninger og sagstal skyldes et tættere samarbejde med skoler og dagtilbud, samt et øget fokus på
tidlig opsporing. Men den kraftige stigning afspejler også en generel stigning i behovet for støtte til børn og unge.
Udviklingen i antallet af børn og unge med behov for støtte har også betydet en kraftig stigning i indsatser. I 2024 blev
der registreret 722 forløb, mod 678 året før. Kommunens egne tilbud har løftet en større andel, samtidig med at der fortsat
er en stigning i køb af ydelser hos eksterne. 
 
Antallet af anbringelser har igennem en årrække ligget på et stabilt niveau. Fra slutningen af 2024  og frem er der en svag
stigning i antallet af anbragte børn og unge. Hvor der i 2024 var ca. 107 helårsanbringelser forventes på nuværende
tidspunkt 115 helårsanbringelser i 2025. Samtidig er gennemsnitsprisen for de enkelte anbringelser også steget. På tværs
af alle anbrin-gelsestyper var den i 2024 790.000 kr., mens den i 2025 er 865.000 kr. Udviklingen i de samlede udgifter
 til anbringelser skyldes både øgede takster på de enkelte tilbud og en generel øget kompleksitet i sagerne.
 



Det stigende antal sager har medført et betydeligt pres på rådgiverne i Børn, Unge og Familier. I forbindelse med budget
2025 blev afdelingen tilført yderligere ressourcer for at reducere an-tallet af sager pr. rådgiver. Målet var at reducere
sagstallet til henholdsvis 25 for socialsager og 30 sager for handicapsager pr. rådgiver. Dette har dog ikke været muligt
pga. den kraftige stigning i sagstallet, som i øjeblikket ligger omkring 30 sager pr. rådgiver og i  perioder væsent-ligt
højere på grund af sygdom, vakancer m.m. Det høje sagstal udfordrer både overholdelse af sagsbehandlingsfrister og
muligheden for at arbejdet med tidlig indsats. 
 
Igangsatte initiativer
For delvist at imødegå det økonomiske og kapacitetsmæssige pres er der igangsat en række tiltag. Der gennemføres blandt
andet en systematisk sagsgennemgang med fokus på varighed, udvikling i behov, og muligheder for afvikling eller
genforhandling af indsatser. Derudover arbejdes der med en justering af arbejdsgange og organisering i Børn, Unge og
Familier, herunder fordeling af opgaver og snitflader mellem teams. Målet er at styrke fagligheden, skabe tydeligere
strukturer og sikre en mere effektiv udnyttelse af ressourcerne. Endelig deltager Brøndby Kommune i et udviklingsforløb
i samarbejde med Social- og Boligstyrelsen med fokus på at styrke samarbejdet mellem myndighed og udfører. 
 
Yderligere initiativer  
Ud over de igangsatte tiltag har forvaltningen identificeret en række områder, som der kan arbejdes videre med for at
styrke kvaliteten, effektiviteten og den økonomiske bæredygtighed på området. Forslagene forudsætter politisk beslutning
og/eller indarbejdelse i budgettet. Forslagene er yderligere beskrevet i bilaget. 
 
Socialfaglig kontraktforhandler 
I forbindelse med budgetkatalog 2026 er der udarbejdet et forslag om at ansætte en socialfaglig kontraktforhandler.
Erfaringer fra andre kommuner viser, at der kan være både fagligt og økonomisk potentiale i at styrke den lokale kapacitet
til kontraktforhandling. 
 
Styrkelse af sagsbehandlingen
Anbefalinger fra Social- og Boligstyrelsen og erfaringer fra en række kommuner viser, at hvis der anvendes mere tid på
myndighedsarbejdet kan det øge kvaliteten i sagsbehandlingen og give den enkelte rådgiver bedre mulighed for tæt
kontakt og iværksættelse af tidlige indsatser. KL har oplyst, at der ikke er officielle anbefalinger til sagstal, eller
sammenlignelige data på tværs af kommuner. Det skyldes blandt andet store forskelle i sagernes kompleksitet,
rådgivernes erfaring og lokale prioriteringer. Forvaltningens vurdering er dog, at det nuværende sagstal er for højt. En
styrkelse af sagsbehandlingen med tilførsel af yderligere rådgiverressourcer vurderes, at kunne styrke sagsbehandlingen
og arbejdet med den tidlige indsats. 
 
Udvidelse af egne tilbud og tilbudsvifte 
Der har gennem de seneste år været øget fokus på at styrke kommunens interne tilbudsvifte, så en større andel af
indsatserne kan leveres lokalt. Det gælder blandt andet aflastningsinstitutionen Gillesager. Forvaltningen vurderer dog, at
den samlede interne tilbudsvifte fortsat er relativt begrænset sammenlignet med andre kommuner, og at der er et
potentiale for at udvide den yderligere med henblik på at reducere udgifterne til køb af eksterne ydelser. Forvaltningen
udarbejder forslag til udvidelse af tilbudsvifte til senere politisk behandling. 

Økonomiske konsekvenser
Det forventes, at området Børn, Unge og Familier vil have et merforbrug på ca. 25-27 mio. kr. i 2025. Forvaltningen
arbejder frem mod budgetopfølgningen pr. 31. juli (BO2) med at kvalificere merforbruget og undersøge muligheder for
delvis finansiering inden for det samlede område. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen vurderes ikke at have konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

D2025-152314 Orientering om budget paa omraadet Boern_ Unge og Familie - 13. august 2025 11.03



Punkt 403: Orientering om bevilling af et nyt mødested (Vores Sted) til
Ungerådet

S2024-6248

Resume
Brøndby Kommunes nyopstartede Ungeråd har siden dets etablering været optaget af at skabe samlingssteder og fælles
mødesteder for unge i Brøndby. På den baggrund har Ungerådet indsendt en ansøgning til Realdanias 25-års
jubilæumsindsats Vores Sted, som Realdania efterfølgende har imødekommet.
 
Med denne sag orienteres udvalgene om, at Ungerådet har fået bevilliget et mødested via Realdania.
 
Sagen behandles i Børne-, og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Kulturudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at udvalgene tager orienteringen om Ungerådets bevilling af Vores Sted til efterretning. 

Sagsfremstilling
I februar 2025 blev der afholdt opstartsmøde for Ungerådet i Brøndby Kommune. Ungerådets medlemmer er særligt
optagede af fællesskab og af at gøre det attraktivt at være ung i Brøndby. Derfor har de haft et ønske om at skabe fælles
mødesteder og samlingspunkter for unge i kommunen.
 
Som udvalgene blev orienteret om på udvalgsmøderne i maj, har Ungerådet - med støtte fra forvaltningen - indsendt en
ansøgning til Realdanias projekt Vores Sted. Siden da er ansøgningen blevet imødekommet.
 

Donation af nyt mødested
Realdania har i anledning af sit 25-års jubilæum igangsat initiativet Vores Sted, der har til formål at styrke lokale
fællesskaber gennem donation af fysiske mødesteder. Projektet har modtaget over 500 ansøgninger fra hele landet, og
Brøndby Kommunes Ungeråd er blandt de udvalgte modtagere.
 
I ansøgningen har Ungerådet lagt vægt på, hvordan et fælles mødested for unge i Brøndby kan skabe et trygt og
inspirerende samlingspunkt, der styrker fællesskab, engagement og unges stemme i lokalsamfundet. Derudover er
ambitionen, at mødestedet skal bidrage til et positivt narrativ om bydelen og samtidig danne bro til lokale foreninger og
kulturtilbud. Ungerådet har besluttet, at mødestedet skal have navnet Ungezonen. Ansøgningen er vedlagt som bilag 1.
 
Med bevillingen får Ungerådet et konkret samlingspunkt, der skaber rammer for både fællesskab, dialog og aktiviteter
året rundt. Ungezonen vil give de unge mulighed for at udvikle initiativer, planlægge events og være sammen på egne
præmisser.
 

Mødestedets placering
Mødestedet placeres ved Kulturhuset Brønden, hvilket skaber en mulighed for samspil med eksisterende tilbud og
aktiviteter i nærområdet. Samtidig skaber placeringen mulighed for, at brugere af mødestedet kan anvende toiletfaciliteter
i Kulturhuset Brønden. 
 
Såfremt det på et tidspunkt ønskes at anvende arealet for mødestedets placering til andre formål, fx byggeri i regi af
Fremtidens Brøndby Strand, er det muligt at flytte mødestedet ved brug af kran. Mødestedet etableres uden rørtilførsel
som fx vand og elektricitet, hvilket gør en potentiel flytning af mødestedet mindre kompliceret. 
 

Videre proces
Det er endnu ikke endeligt fastlagt, hvornår mødestedet står klar til ibrugtagning. Forvaltningen arbejder på, at
mødestedet kan etableres hurtigst muligt til gavn for de unge.
 
I den kommende periode skal Ungerådet og forvaltningen deltage i et fælles informationsmøde for alle modtagere af
donationen samt i et individuelt opstartsmøde med en af Realdanias fællesskabsrådgivere. Her forventes det, at den videre



proces for opsætning og brug af mødestedet bliver afklaret.
 
Ungerådet vil ligeledes i den kommende periode arbejde med rammerne for brug og styring af Ungezonen med henblik
på, at mødestedet kommer flest mulige unge mennesker til gode. Dette skal være med til at sikre en bred og inkluderende
anvendelse af mødestedet.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har i sig selv ikke økonomiske konsekvenser, da mødestedet doneres af Realdania.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Til efterretning.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, Ansøgning Vores Sted Ungerådet



Punkt 404: Beslutning om revideret delegationsplan

S2024-22947

Resume
Den reviderede delegationsplan for Brøndby Kommune fremlægges til godkendelse. 
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller,
 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede delegationsplan (bilag 1).

 
 

Sagsfremstilling
Det fremgår af delegationsplanen for Brøndby Kommune, at den vil blive forelagt Kommunalbestyrelsen mindst én gang i
valgperioden. Den gældende delegationsplan blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 14. april 2021 (bilag 3), og
delegationsplanen skal derfor forelægges Kommunalbestyrelsen senest i 2025.  
 
Formålet med delegationsplanen er at give en oversigt over, hvordan Kommunalbestyrelsen har besluttet at fordele
opgaven med at træffe beslutninger mellem Kommunalbestyrelsen, fagudvalgene og forvaltningen. Delegationsplanen er
tænkt som en udfoldning af overskrifterne i styrelsesvedtægten og kan derved fungere som et opslagsværk over sagsgange
og beslutningskompetence (styrelsesvedtægten er vedlagt i bilag 4). Planen beskriver de største og vigtigste lovgivnings-
og beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle beslutninger og afgørelser, som besluttes af kommunen. Det
ville være for omfattende. 
 
Kommunalbestyrelsen har godkendt ændringer til styrelsesvedtægten to gange siden vedtagelsen af den gældende
delegationsplan - den 2. februar 2022 og den 19. juni 2024. Ændringerne er som følger:  
 

Tilføjelse af borgerrådgiverfunktionen
Ændring af navn på fagudvalg, så Børneudvalget skiftede navn til Børne- og Skoleudvalget
Opdatering af lovhenvisning på Beskæftigelsesudvalgets område 
Ændring af Børn- og Ungeudvalgets navn til Det retlige Børn- og ungeudvalg
Opdatering af regler for vederlag ved fravær
Ændring af medlemsantallet i økonomiudvalget fra 5 til 7 medlemmer og deraf følgende ændret
vederlagsfordelingsplan

 
Ændringerne i styrelsesvedtægten er medtaget i revisionen af delegationsplanen (bilag 2). 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 25-06-2025



Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Økonomiudvalget - 2022-2025 13-08-2025
Sagen sendes tilbage til fagudvalgene med henblik på en uddybende drøftelse af hvilke sager, der skal delegeres til
forvaltningen og hvilke, der skal behandles i udvalgene. Derudover skal der ske en kvalitetssikring af paragraffer.

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Allan Orland (løsgænger) fremsatte forslag om at tiltræde revision af delegationsplan, som fremsendt til
Kommunalbestyrelsen forud for møderne. 
 
Ønsket anbefales ikke med stemmerne 2 (Michael R. Ruggaard (C) og Allan Orland (løsgænger)) mod tre (Harun
Muharemovic (A), Michael Buch-Barnes (A) og Hajg Zanazanian (A)) 
 
Forvaltningens indstilling anbefales med stemmerne tre (Harun Muharemovic (A), Michael Buch-Barnes (A) og Hajg
Zanazanian (A)) mod to (Michael R. Ruggaard (C) og Allan Orland (løsgænger)).
 

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Michael R. Rugaard (C) fremsatte forslag om at tiltræde revision af delegationsplan fremsendt af
kommunalbestyrelsesmedlem Allan Orland (løsgænger). 
 
Ønsket anbefales ikke med stemmerne én (Michael Rugaard (C)) mod fire ((Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup
Christiansen (A), Mahmut Erdem (A) og Kurt Damsted (V)) 
 
Forvaltningens indstilling anbefales med stemmerne fire (Anette Schwaner Pilmark (A), Arno Hurup Christiansen (A),
Mahmut Erdem (A) og Kurt Damsted (V)) mod én (Michael Rugaard (C)).
 

Supplerende sagsfremstilling
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 13. august 2025, at sagen skulle sendes tilbage til fagudvalgene med henblik
på en uddybende drøftelse af, hvilke sager der skal delegeres til forvaltningen, og hvilke der skal behandles i udvalgene.
Derudover skulle der ske en kvalitetssikring af paragrafferne.
 
Paragrafferne er nu blevet kvalitetssikret, og sagen sendes derfor til behandling i fagudvalgene igen.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Allan Orland (u.p.) stiller følgende ændringsforslag (ÆF1):
 
Delegationsplanen ændres, så den får en tydeligere afgrænsning mellem politiske og administrative beslutninger, at den
opdateres årligt og altid ved lov- eller strukturændringer, og at den gøres forståelig og tilgængelig for borgerne.
 
For ændringsforslaget stemte: Allan Orland (u.p.)
Imod ændringsforslaget stemte: A og F
 
Ændringsforslaget blev afvist med 4 stemmer imod 1. 
 
A stillede følgende ændringsforslag (ÆF2):
 
I forhold til Teknik- og Miljøudvalgets delegation til forvaltningen ift. Planloven og dispensationer fra lokalplaner tilføjes
på side 11:
 
Sager der vedrører landsbyerne i Brøndbyøster og Brøndbyvester - herunder særligt ændringer, der vedrører de
bevaringsværdige bygninger aftegnet i lokalplan 116 (BØ) og lokalplan 209 (BV) samt fredede bygninger i de to



landsbyer.
Frem mod mødet i Økonomiudvalget skaber forvaltningen et overblik over, hvor mange ejendomme, der potentielt vil
blive omfattet af den tilpassede delegation.
 
For ændringsforslaget stemte: A og F
Imod ændringsforslaget stemte: Allan Orland (u.p.)
 
Ændringsforslaget (Æ2) blev godkendt med 4 stemmer mod 1.
 
Den således ændrede indstilling anbefales. 

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Forslag til revideret delegationsplan, april 2025

Bilag 2: Forslag til revideret delegationsplan med synlige rettelser

Bilag 3: Delegationsplan, godkendt i Kommunalbestyrelsen, april 2021

Bilag 4: Styrelsesvedtægt, juni 2024



Punkt 405: Beslutning om sagsbehandlingsfrister på kommunens
hjemmeside

S2024-20480

Resume
I forlængelse af Ankestyrelsens brev af 8. oktober 2024 og Brøndby Kommunes redegørelse af 28. oktober 2024
samt politisk behandling foråret 2025 er Ankestyrelsen den 7. maj  2025 vendt tilbage.
 
Ankestyrelsen peger på, at Brøndby Kommune ikke har offentliggjort frister på alle relevante sagområder. Ankestyrelsen
henviser dog til, at det ikke er et lovkrav, at kommunen skal offentliggøre en frist for behandling af en ansøgning for hvert
enkelt lovområde, men kan offentliggøre frister for sagsbehandlingen, som dækker flere lovbestemmelser eller
sagsområder. 
 
Ankestyrelsen beder Brøndby Kommune om at oplyse, hvad styrelsens udtalelse giver Kommunalbestyrelsen anledning
til. 
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Staben for Politik, Jura og Kommunikation indstiller, 

1. at de opdaterede sagsbehandlingsfrister godkendes, og
2. at tilføjelse af tekst til kommunens hjemmeside vedrørende sagsbehandlingsfrister godkendes

Sagsfremstilling
Ankestyrelsen har overfor en række kommuner, herunder Brøndby Kommune, rejst en tilsynssag idet Ankestyrelsen ikke
finder, at kommunens offentliggjorte sagsbehandlingsfrister lever op til bestemmelsen i retssikkerhedslovens § 3, stk. 2.
Ankestyrelsen har peget på konkrete lovområder, hvor kommunen ikke har offentliggjort en frist. 
 
Brøndby Kommune har ad flere omgange arbejdet med opdatering af sagsbehandlingsfrister, men har desværre ikke
formået at lykkes med at komme helt i mål. Mange kommuner har været udfordret i denne opgave, idet der ikke findes en
facitliste til, hvilke paragraffer der skal være omfattet af oversigten. 
 
Brøndby Kommune har senest rakt ud til KL, som oplyser, at en række kommuner overfor KL har italesat
problemstillingen. KL har forespurgt Ankestyrelsen om muligheden for en liste over sagsbehandlingsområder, hvilket
Ankestyrelsen imidlertid har afvist. Ankestyrelsen har dog henvist til 3 kommuner, hvor styrelsen har vurderet, at de
levede op til forpligtelsen i retssikkerhedsloven ved at have en lang række offentliggjorte sagsbehandlingsfrister på
specifikke områder inden for en række lovområder samtidigt med en offentliggjort generel sagsbehandlingsfrist for de
områder, der ikke specifikt er nævnt (Struer Kommune 12 uger, Sønderborg Kommune 12 uger, Solrød kommune 10
hverdage). 
 
På baggrund af denne udmelding fra Ankestyrelsen har forvaltningen foretaget en fornyet gennemgang af kommunens
sagsbehandlingsfrister og opdateret disse. De områder som Ankestyrelsen har peget på, er nu også en del af oversigten.
 
For at efterkomme Ankestyrelsens henvendelse og sikre, at kommunen lever op til forpligtelsen i retssikkerhedsloven ift.
krav til offentliggørelse af sagsbehandlingsfrister på hjemmesiden foreslår forvaltningen, at den indledende tekst til
sagsbehandlingsfristerne på kommunens hjemmeside tilføjes følgende afsnit:
"Hvis der ikke er fastsat en frist på et givent sagsområde, gælder der en sagsbehandlingsfrist på op til 12 uger."
 
Forvaltningen vil fortsat foretage en årlig opdatering af sagsbehandlingsfristerne, således at det tilsikres, at hjemmesiden
er opdateret, og at frister afspejler den reelle sagsbehandlingstid. Den årlige opdatering skal som hidtil efterfølgende
godkendes politisk.
 
Såfremt ovenstående godkendes, vil Ankestyrelsen efterfølgende blive orienteret i overensstemmelse med dette.    

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ikke nogen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Beslutning på Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Michael R. Ruggaard (C) fremsatte et ændringsforslag. 
Michael R. Ruggaard (C) anbefaler en generel sagsbehandlingsfrist på 10 hverdage.
 
Ændringsforslaget blev bragt til afstemning. Michael R. Ruggaard (C) og Allan Orland (løsgænger) stemte for
ændringsforslaget.
Harun Muharemovic (A), Michael Buch-Barnes (A) og Hajg Zanazanian (A) stemte imod.
 
Forvaltningens indstilling blev bragt til afstemning. Her stemte alle medlemmer af udvalget for.
 
Indstillingen anbefales.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen

Brøndby Kommunes redegørelse til Ankestyrelsen

Sagsbehandlingsfrister 20.08.25



Punkt 406: Orientering om parkeringsprojekt Brøndby - velfærdsparkering

S2025-13056

Resume
Som følge af stigende parkeringsudfordringer for ansatte i sundhedsplejen, tandplejen og ældreområdet har en
arbejdsgruppe udarbejdet en parkeringsaftale, som har været i høring hos de ni almene boligorganisationer i Brøndby
Kommune. Aftalen er nu færdig og udsendt til indgåelse med de enkelte almene boligorganisationer. Det har ikke været
muligt at indgå tilsvarende aftaler med private boligorganisationer. I Kirkebjerg området løses parkeringsproblemet ved at
bruge de forskellige P-huse og i relevant omfang leje af parkeringspladser. Arbejdet med at afdække lokale udfordringer i
øvrige områder fortsætter.
 
Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at Social- og Sundhedsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om
parkeringsprojektet i Brøndby til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Der har igennem en længere periode været behov for at få løst parkeringsproblemer for kommunens
velfærdsmedarbejdere, der foretager hjemmebesøg, f.eks. sundhedspleje, tandpleje, hjemmepleje, visitation, hjælpemidler
og træning. Problemet eksisterer i både de almene og de private boligområder, herunder særligt i det nye Kirkebjerg
område. Alt afhængigt af området oplever medarbejderne problemer med manglende parkeringsmuligheder, manglende
parkeringstilladelser og begrænsninger i, hvor længe de må holder der. Administrationen har derfor nedsat en
arbejdsgruppe på tværs af forvaltningerne, som har arbejdet med løsningsmodeller. Resultatet af arbejdet er, at der nu kan
indgås aftaler med de almene boligselskaber. Det har ikke været muligt at indgå tilsvarende aftaler med de private
boligudlejere i Kirkebjerg området. I stedet bliver løsningen, at der parkeres i de forskellige P-huse. Herudover arbejder
gruppen videre på en løsning af parkeringsudfordringer omkring ældrecentret Æblehaven.
 

Parkeringsaftaler med almene boligorganisationer i Brøndby
Arbejdsgruppen har udarbejdet et oplæg til løsning af de væsentligste parkeringsudfordringer for kommunale
medarbejdere, der udfører borgerbesøg i hjemmet. Oplægget består af udkast til parkeringsaftaler om parkeringstilladelser
for både kommunale og private biler anvendt i tjenstligt øjemed. Parkeringsaftalen er vedlagt som bilag 1. Brøndby
Kommune har allerede enkelte aftaler med almene boligorganisationer, men disse omfatter kun kommunale biler og er
ikke tidssvarende. Aftalerne gælder i områder med parkeringsrestriktioner, og tilladelserne vil blive udstedt og
administreret af Brøndby Kommune (Materielgården). Tilladelserne gælder for både hvide, gule og papegøjeplader, dvs.
biler, der bliver brugt til privat og arbejdsrelateret kørsel og vil blive sidestillet med beboerlicenser eller
lignende. Udkastene har været sendt i høring hos de almene boligorganisationer, og de fleste har reageret positivt. To
organisationer har ikke svaret, men det vurderes, at de, jf. tidligere erfaringer, også er positivt indstillede. Aftalerne er nu
sendt til underskrift og vil derefter blive implementeret.
Hvis det ikke er muligt at indgå aftaler med enkelte boligorganisationer, vil arbejdsgruppen søge alternative løsninger i de
pågældende områder.
 

Parkeringsmuligheder - private boligorganisationer
Kommunen har ikke tilsvarende aftaler med private boligselskaber, og arbejdsgruppen vurderer, at sådanne aftaler ikke er
realistiske efter den dialog, der har været med udlejerne. Derfor undersøges nu andre løsningsmuligheder, herunder
muligheden for at leje parkeringspladser i tre private parkeringshuse, som skal reserveres til velfærdsmedarbejdere. Der
har været afholdt møde med AKF vedrørende parkeringsmuligheder i deres to parkeringshuse i Kirkebjerg området
(Parkeringshus F og C). Her er der 2 timers gratis parkering, hvilket vurderes at dække langt de fleste hjemmebesøg. Ved
længerevarende besøg, som fx i sundhedsplejen, vil der være mulighed for tilkøb af parkeringstid. Derfor vurderes det
ikke nødvendigt at leje eksempelvis faste pladser i disse parkeringshuse. Arbejdsgruppen vil fortsat afdække behovet for
yderligere parkeringsløsninger ift. private boligselskaber i de øvrige områder.
 



Bestemmelser om øremærkede parkeringspladser i fremtidige aftaler
Ved fremtidige aftaler, fx i forbindelse med nybyggeri, foreslås det, at der indarbejdes bestemmelser om øremærkede
parkeringspladser til ansatte i sundhedsplejen, tandplejen og ældreområdet. Formålet er at sikre, at medarbejdernes
parkeringsmuligheder fremadrettet bliver bedre end i dag.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved parkeringsaftalerne med de almene boligorganisationer, da tilladelserne
udstedes vederlagsfrit. Der forventes heller ikke væsentlige meromkostninger i forbindelse med AKF's parkeringshuse, da
der tilbydes 2 timers gratis parkering. Ved behov for længere parkering må der tilkøbes tid ved det enkelte besøg. 
 
Yderligere afdækning af parkeringsudfordringer vil vise, om der opstår meromkostninger.
   

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Til efterretning.

Beslutning på Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Til efterretning.

Bilag

TEKNIK OG MILJØ - Bemærkninger Seniorråd 26. august 2025 - dagsordenspkt. 511

Bilag 1 - Aftale almene boligselsskaber og BK - parkering for kommunalt ansatte - velfærdsområderne 2025



Punkt 407: Orientering om efterretningssager

S2025-1492

Resume
Med den sag forelægges Børne- og Skoleudvalget aktuelle undersøgelser, politiske aftaler, ny lovgivning mv., som
relaterer sig til Børne- og Skoleudvalgets område.
 
Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget forelægges med denne sag følgende til orientering:

1. Læreres erfaringer med undervisning i emner, der kan opleves som kontroversielle (bilag 1, rapport fra VIVE).
2. Afrapportering fra den lovforberedende ekspertgruppe om regler for inklusions- og specialundervisningsområdet

(bilag 2, rapport fra Børne- og Undervisningsministeriet).
3. Anbefalinger om brug af generativ AI i undervisningen i folkeskolen (bilag 3, rapport fra Børne- og

Undervisningsministeriet).
4. Afrapportering til Sammen om Fritiden fra arbejdsgrupper om styrket formål og kvalitet i fritidstilbud (bilag 4,

rapport fra Børne- og Undervisningsministeriet).
5. Ny strategi skal skrue op for bevægelse i skolen (bilag 5, nyhed fra Børne- og Undervisningsministeriet).
6. 24,4 millioner skal styrke børns læseglæde (bilag 6, nyhed fra Kulturministeriet).
7. Uddannelse i tal 2025. Analyse af uddannelsesområdet (bilag 7, analyse fra Region Hovedstadens Center for

Regional Udvikling).
8. Nyt Åben Skole katalog for skoleåret 2025-2026 (bilag 8, Åben Skole katalog 2025-2026).
9. Flere unge er uden job og uddannelse: Nu er de knap 45.000. (bilag 9, analyse af af Arbejderbevægelsens

Erhvervsråd (AE)). 

 
Ad. 1
VIVE har undersøgt hvilke emner, der opleves som kontroversielle i folkeskoler, frie grundskoler og på gymnasiale
uddannelser, hvordan lærere og undervisere håndterer undervisning i emnerne samt hvorvidt der er emner, som lærere og
undervisere udelader fra undervisningen.
 
Overordnet viser resultaterne i undersøgelsen en mangfoldighed af emner, som lærere oplever som kontroversielle emner.
Emnerne er f.eks. kønsidentitet, krigen mellem Israel og Hamas, koranafbrændinger og indvandring. For langt de fleste
lærere og undervisere forløber undervisning i kontroversielle emner uden væsentlige udfordringer, uanset hvilket fag det
foregår i. De fleste lærere vurderer desuden, at undervisning i kontroversielle evner øger elevernes deltagelse. Når lærerne
oplever udfordringer i undervisningen, har de typisk en lang række greb, de iværksætter for at håndtere disse udfordringer.
 
Der sker dog også udeladelse af emner, som kan opleves kontroversielle. De mest hyppige emner, der udelades, er
muhammedkrisen- og tegningerne samt krigen mellem Israel og Hamas. Udeladelse sker som oftest af pædagogiske og
didaktiske hensyn, som udspringer af den enkelte undervisningssituation og kontekst.
 
Ad. 2
Den lovforberedende ekspertgruppe har præsenteret deres anbefalinger til nye regler for inklusion og specialundervisning
i folkeskolen. Målet er at sikre, at flere elever trives og udvikler sig fagligt i almenundervisningen, samtidig med at færre
visiteres til segregerede undervisningstilbud. Ekspertgruppens anbefalinger fokuserer på tidligere og forebyggende
indsatser, en bedre balance mellem individ og fællesskab samt styrket tillid mellem skolen og eleverne. 
 
Ekspertgruppens væsentligste anbefalinger er:

Indførelse af pædagogisk-didaktisk handleplan med fokus på ændringer i læringsmiljøet: Der skal følges op
mindst hver tredje måned, og PPR inddrages, når skolen ikke selv kan løse problemstillingen.



Ophævelse af 9-timersgrænsen mellem almenundervisning og specialundervisning i
almenklassen: Ophævelse af 9-timersgrænsen vil medføre, at der ikke længere kræves en pædagogisk-psykologisk
vurdering ved støtte på ni timer eller mere i almenklassen.
Mulighed for forstærket undervisning: Indførelse af statsligt regulerede mellemformer i almenklasser for at
forebygge behovet for segregeret specialundervisning.
Styrket indsats ved skolefravær: Skoler forpligtes til tidlig kontakt med forældre og øget fokus på
skoletilknytning ved elevfravær.
Ophævelse af PPR ved revisitation: Ophævelse af kravet om pædagogisk-psykologisk vurdering (PPV) ved
revisitation af elever, der vurderes at skulle fortsætte i samme specialundervisningstilbud.
Styrkede rettigheder for forældre: Forældre får mulighed for at anmode om en pædagogisk-didaktisk handleplan
og pædagogisk-psykologisk rådgivning samt klage til kommunalbestyrelsen og underrette Klagenævnet for
Specialundervisning over afslag eller manglende opfølgning

 
Ad. 3
Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har offentliggjort syv anbefalinger om anvendelsen af generativ kunstig intelligens
(AI) i undervisningen. Formålet er at støtte skolerne i at integrere teknologien på en måde, der fremmer elevernes læring
og digitale dannelse.
 
Anbefalingerne til folkeskolen er:

Formuler fælles retning og rammer for brug af generativ AI.
Brug løsninger, som overholder gældende GDPR-regler.
Understøt dialog og erfaringsudveksling blandt det pædagogiske personale om teknologiens muligheder og
begrænsninger.
Prioriter udvikling af det pædagogiske personales viden, færdigheder og didaktiske kompetencer.
Anvend kun AI, når det giver faglig, didaktisk og pædagogisk mening.
Tal med eleverne om, hvordan, hvornår og med hvilket formål de kan bruge generativ AI i de enkelte fag.
Fortæl forældrene om skolens tilgang til generativ AI.

 
Foruden anbefalingerne præsenteres tre konkrete undervisningseksempler fra fagene dansk, engelsk og natur/teknologi,
som illustrerer, hvordan generativ AI kan integreres i undervisningen.
 
Ad. 4
Tre arbejdsgrupper under "Sammen om Fritiden" har fremlagt seks centrale anbefalinger med det formål at forbedre
kvaliteten i landets fritidstilbud. Anbefalingerne adresserer behovet for et klarere formål og en styrket pædagogisk praksis
på tværs af eksisterende lovgivning. 
 
Hovedanbefalingerne er:

Et fælles formål for fritidstilbud: At der indskrives en fælles formålsparagraf for fritidstilbud i eksisterende
lovgivninger (folkeskoleloven, dagtilbudsloven og ungdomsskoleloven).
Pædagogisk grundlag for fritidstilbud: At der udarbejdes et nationalt pædagogisk grundlag for fritidstilbud, der
kan understøtte det lokale arbejde i kommuner og fritidstilbud ved hjælp af inspirationsmateriale eller oplæg til
lokale drøftelser.
Evalueringskultur: At kommunerne og de enkelte fritidstilbud har fokus på at arbejde systematisk med en
evalueringskultur.
Faglig ledelse: At der lokalt er fokus på, at fritidstilbud har en nærværende faglig ledelse, som sætter retning for det
pædagogiske arbejde i tilbuddene.
Lokal dialog om fritidspædagogik: At der skal være dialog om fritidspædagogik mellem forvaltning og
skole/fritidstilbud uanset organisering. Evt. i sammenhæng med ny kommunalbestyrelse efter kommunalvalg.
Samarbejde med foreningslivet: At kommunerne arbejder med systematisk og faglig understøttelse af pædagogisk
forankret samarbejde

 
Ad. 5
Som opfølgning på Aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram har Børne- og Undervisningsministeriet lanceret en ny
national strategi, der skal styrke bevægelse i folkeskolen. Strategien erstatter det tidligere krav om 45 minutters daglig
bevægelse og har til formål at sikre, at fysisk aktivitet fortsat bliver en integreret del af elevernes hverdag - både i
undervisningen, i pauserne og gennem fritidsorienterede initiativer som valgfag og samarbejde med idrætsforeninger.
 



Strategien dækker perioden 2025-2028 og skal understøtte både lærere, pædagoger og ledelser i arbejdet med at fremme
bevægelse i praksis. Den indeholder en række konkrete indsatser, herunder afholdelse af mindst 24 inspirationsevents på
landsplan, udviklingsforløb for op mod 70 skoler med fokus på kompetenceudvikling og lokal strategiudvikling samt
udarbejdelse af inspirationsmaterialer til skolerne.
 
Strategien udmøntes i samarbejde med de seks danske professionshøjskoler og centrale aktører på området. Arbejdet
koordineres af et rådgivende advisory board nedsat af Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, og der er afsat 12 millioner
kroner til indsatsen.
 
Ad. 6
Kulturministeriet har afsat 24,4 millioner kroner til at styrke læsekulturen og læseglæden blandt børn, unge og familier.
Midlerne fordeles med 20,4 millioner kroner til et bredt samarbejde mellem folkebiblioteker, centralbiblioteker,
skolebiblioteker og undervisningssektoren. Formålet er at fremme læsning i familier, styrke læsekulturen hos unge i
alderen 15-25 år og videreføre det gode samarbejde mellem folke- og skolebiblioteker.
 
De resterende 4 millioner kroner skal anvendes til at udvikle den digitale biblioteksbetjening og læsekultur i samspil med
de fysiske bibliotekstilbud.
 
Relevante aktører kan søge udviklingsmidlerne hos Slots- og Kulturstyrelsen
 
Ad. 7
I rapporten "Uddannelse i tal 2025" beskrives et samlet overblik over uddannelsesmæssige tendenser, udfordringer og
udviklingspotentialer i Region Hovedstaden. Den er struktureret omkring kommunale nøgletal og regionale
udviklingsperspektiver. I rapportens første tre afsnit følger en overordnet beskrivelse af Region Hovedstaden, de unge i
uddannelsessystemet og af de unge, der står på kanten af uddannelsessystemet. Herefter følger tre afsnit med beskriveler
af de gymnasiale-, erhvervs- og forberedende grunduddannelser. Tilslut følger et særafsnit om den kommende epx-
uddannelse. 
 
Nedslagspunkter hvor Brøndby indgår i rapporten:

Side 9: Det fremgår, at Region Hovedstaden er den af de fem regioner i Danmark, som har den højeste
beskæftigelsesfrekvens blandt befolkningen i den arbejdsdygtige alder (16-66 år). Inden for Region Hovedstaden er
Brøndby, Bornholm, Albertslund og Ishøj de kommuner med den laveste beskæftigelsesfrekvens.
Side 18: Andelen af unge fra Brøndby, der søgte en erhvervsuddannelse som 1.prioritet direkte efter grundskolen i
2025 var 22 pct., mens den var 75 pct. for unge, der søgte en gymnasial uddannelse.
Side 19: I Brøndby er andelen af en ungdomsårgang, som forventes at have gennemført en ungdomsuddannelse
senest 8 år efter afslutningen af 9. klasse på 13 pct. for unge, der tager en erhvervsuddannelse og  71 pct. for unge,
der tager en gymnasial uddannelse.

 
Ad. 8
Det nye Åben Skole-katalog er på gaden og indeholder flere foreningsforløb end nogensinde, som skolerne kan byde ind
på i idrætsundervisningen eller i andre fag. Åben Skole-forløbene bringer stor værdi for elever, lærere og foreningerne.
Når foreningerne stiller med kompetente instruktører i den specifikke sportsgren/aktivitet og gennemfører et forløb på 3-6
gange kan eleverne på egen krop opleve en ny sport og blive fortrolig med en lokal forening, og lærerne opnår
kompetenceudvikling i en anden idræt/aktivitet, som de måske ikke er vant til at undervise i, og slutteligt er der en afledt
effekt for foreningerne, idet de får fremvist sin sport/aktivitet og sin forening, som potentielt kan skabe interesse for
foreningen i form af nye medlemmer på sigt. Åben Skole kataloget fremgår af bilag 8.
 
Ad. 9
AE har i analysen 'Flere unge er uden job og uddannelse: Nu er de knap 45.000' gjort status på udviklingen i antallet af
unge uden job og uddannelse frem til september 2024. I 2017 blev det med en politisk målsætning fastlagt, at andelen af
15-24-årige uden job og uddannelse skulle halveres fra 7% til højst 3,5% frem mod 2030. Ifølge AE har denne andel dog
stort set ikke ændret sig gennem de seneste otte år.
 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråds analyse viser:

1. I september 2024 havde 44.600 unge mellem 15 og 24 år grundskolen som højst fuldførte uddannelse og var
hverken i gang med en uddannelse eller i beskæftigelse.

2. Det svarer til, at 6,6% af alle 15-24-årige var uden job og uddannelse i september 2024 - en stigning på 0,3
procentpoint fra 2023 til 2024.



3. Stigningen på 0,3 procentpoint skyldes, at lidt færre er i gang med eller har afsluttet en uddannelse (-0,4
procentpoint), mens lidt flere unge er i beskæftigelse (+0,1 procentpoint).

4. Siden 2021 er andelen af unge uden job og uddannelse især steget blandt de 16-19- årige.

 
Analysens opgørelsesmetoder følger i høj grad Undervisningsministeriets (UVM) opgørelse over unge uden job og
uddannelse, men med få væsentlige afvigelser. Disse forskelle medfører, at AE når frem til et højere antal end UVM. Da
metoderne ikke er ens, er det ikke muligt at sammenligne tallene direkte med tidligere præsenterede data for Brøndby
Kommune. Opdaterede lokale tal for Brøndby Kommune forventes offentliggjort i løbet af efteråret.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1, VIVE: Læreres erfaringer med undervisning i emner, der kan opleves som kontroversielle

Bilag 2, Børne- og Undervisningsministeriet: Afrapportering fra den lovforberedende ekspertgruppe om regler for
inklusions- og specialundervisningsområdet

Bilag 3, Børne- og Undervisningsministeriet: Anbefalinger om brug af generativ AI i undervisningen i folkeskolen

Bilag 4, Børne- og Undervisningsministeriet: Afrapportering til Sammen om Fritiden

Bilag 5, Børne- og Undervisningsministeriet: Ny strategi skal skrue op for bevægelse i skolen

Bilag 6, Kulturministeriet: 24,4 millioner skal styrke børns læseglæde

Bilag 7, Region Hovedstaden: Uddannelse i tal 2025

Bilag 8, Åben Skole katalog 2025-2026

Bilag 9, Arbejderbevægelsens Erhvervsråd: Flere unge er uden job og uddannelse_ Nu er de knap 45.000



Punkt 408: Meddelelser

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Forvaltningen orienterede om, at Børne- og Undervisningsministeriet forventeligt forbereder ny ansøgningsrunde ift.
madordninger i skolerne.
 
Herudover blev drøftet muligheden for at holde kommende udvalgsmøde på Brøndbyvester Skole. 
 
Udvalgsformanden orienterede om, at der den 3. september er dialogmøde med daginstitutionsbestyrelserne.



Punkt 409: Emner til næste møde

S2021-137656

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Intet.



Punkt 410: Lukket: Beslutning om kapacitetsændringer på
dagtilbudsområdet

S2025-12778

Indstillingen anbefales.



Punkt 411: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-137656

Indstilling
Børne- og Skoleudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 27-08-2025
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt. 
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